UBND TỈNH PHÚ THỌ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG

Số: 404/ĐHHV
"V/V nộp hồ sơ: Miễn, giảm học phí; Hỗ trợ chi phí học tập; Trợ cấp xã hội
Học kỳ I năm học 2015-2016"
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phú Thọ, ngày 28  tháng 9 năm 2015

Kính gửi:  Ông (bà) Lãnh đạo các khoa
Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ Quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010- 2011 đến năm học 2014- 2015;

Căn cứ Thông tư số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 5 năm 2014 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015 và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP;
Thực hiện Thông tư Liên tịch số 53/1998/TTLT-BGD&ĐT - BTC- BLĐ TB&XH ngày 25 tháng 8 năm 1998 của liên tịch Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội "Hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập";

Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp phổ biến, hướng dẫn sinh viên thuộc đối tượng: Miễn, giảm học phí; Hỗ trợ chi phí học tập; trợ cấp xã hội học kỳ 1 năm học 2015-2016 nộp các loại hồ sơ:
I. Đối tượng sinh viên được miễn, giảm học phí (thực hiện theo Thông tư số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 5 năm 2014)
1 Sinh viên là CTB, CBB, con CĐHH, con CBVC TNLĐ, con CBVC BNN, con mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, khuyết tật đã được hưởng miễn, giảm học phí học kỳ 2 năm học 2014-2015 thì chỉ nộp “đơn xin miễn giảm học phí ”( mẫu phụ lục I);
Sinh viên chưa được hưởng và sinh viên K13 thì nộp đầy đủ hồ sơ gồm:
-  Đơn xin miễn giảm học phí ( mẫu phụ lục I);

- Giấy xác nhận hoặc giấy tờ chứng nhận để hưởng chế độ, do phòng LĐTBXH huyện, thành phố, thị xã  cấp.

- Bản sao công chứng thẻ TB, BB, các giấy tờ khác có liên quan.
 2 Sinh viên là con dân tộc ít người, thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo nộp hồ sơ gồm:
-  Đơn xin miễn giảm học phí ( mẫu phụ lục I);

- Giấy xác nhận hộ nghèo hoặc cận nghèo do UBND xã, phường, thị trấn xác nhận ghi đầy đủ thông tin (mẫu phụ lục II);
- Bản sao giấy khai sinh (phôtô công chứng)

II. Đối tượng sinh viên được hưởng Hỗ trợ chi phí học tập (thực hiện theo Thông tư số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 5 năm 2014)
-  Đơn xin hưởng hỗ trợ chi phí học tập ( mẫu phụ lục III);

- Giấy xác nhận hộ nghèo hoặc cận nghèo do UBND xã, phường, thị trấn xác nhận ghi đầy đủ thông tin (mẫu phụ lục II);
- Bản sao giấy khai sinh (phôtô công chứng)

III. Đối tượng sinh viên được hưởng trợ cấp xã hội.
1. Sinh viên là con dân tộc ít người thuộc thôn, xã đặc biệt khó khăn nộp hồ sơ gồm:    - Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội (mẫu phụ lục IV);

 - Giấy xác nhận cư trú tại thôn, xã đặc biệt khó khăn (do UBND xã) cấp (mẫu phụ lục V).
  - Bản sao giấy khai sinh (phôtô công chứng).

2. Sinh viên thuộc hộ nghèo nộp hồ sơ gồm:

- Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội (mẫu phụ lục IV);

- Giấy các nhận hộ nghèo (do UBND xã, phường, Thị trấn) cấp, ghi đầy đủ thông tin (mẫu phụ lục II);.

- Bản sao công chứng thẻ bảo hiểm hộ nghèo.

Các loại hồ sơ trên thu theo lớp, nộp cho cán bộ phụ trách HSSV của khoa trước ngày 12/10/2015; Phòng CTCT & HSSV nhận hồ sơ của các Khoa ngày 13/10/2015.

Nhận được công văn này, Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên (để t/hiện);

- HT, các PHT (để b/cáo);

- Website (để thông báo);

- Lưu VT, CTCT&HSSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
TS Đỗ Tùng

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ

Kính gửi:
- Sở Tài chính tỉnh Phú Thọ

- Ban Giám Hiệu Trường Đại học Hùng Vương

Tên em là: ………………………………..………dân tộc:……………….

Sinh ngày….. tháng……. năm …..….

Là sinh viên lớp: ……………………….. Khoa: ………………………….

Con ông: …………………….Hộ khẩu thường trú tại:…………………… …………………………………….…………………………....…………………

Con bà: ………………………Hộ khẩu thường trú tại:…………………… …………………………………….…………………………....……………

Là đối tượng được hưởng chính sách: (Con của người có công với cách mạng, con thương binh, liệt sĩ, HSSV mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, người tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế, HSSV hệ cử tuyển, người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo, ……): .……………………………………………………

Căn cứ vào Nghị định 74/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ. Em làm đơn xin Sở Tài chính tỉnh Phú Thọ, Ban Giám Hiệu Trường Đại học Hùng Vương, xét duyệt cho em được miễn, giảm học phí năm học …………...............

Em xin cam đoan lời khai trên đây là đúng sự thật, nếu sai em xin chịu mọi trách nhiệm. Em xin trân trọng cảm ơn!

	Giáo viên chủ nhiệm lớp

(ký, ghi rõ họ tên)

	   …………, ngày.… tháng …. năm.……

Người viết đơn

(ký, ghi rõ họ tên)

	TRƯỞNG KHOA

(ký, ghi rõ họ tên)

	UBND HUYỆN……………………….

UBND XÃ………………………...
   Số : ……… /
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           ......................., ngày...… tháng...… năm .……

GIẤY CHỨNG NHẬN HỌC SINH, SINH VIÊN

THUỘC HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

UBND xã:………………………………………………… xác nhận:

Anh (chị):…………………………………………………………………
Sinh ngày ……… tháng …… năm ……………

Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………
Là con ông (bà): ……………………………………………………….

Gia đình ông (bà) đang thuộc diện hộ nghèo/hộ cận nghèo xác định năm …
Theo sổ danh sách hộ nghèo xã đang quản lý

Số thứ tự……… trong sổ theo dõi năm ……...…Mã số ………… (nếu có)

Đề nghị nhà trường thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội cho anh (chị)………………………………….………………. theo quy định ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Nơi nhận:

- …………………..;

- …………………..;

- lưu: VT, ………….;

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Dùng cho sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục đại học công lập)

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Hùng Vương

Họ và tên:.........................................................................dân tộc.............................

Ngày, tháng, năm sinh: ...........................................................................................

Nơi sinh: .................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ....................................... .......................................................

Lớp: ........................................Khoa: ............................................Khóa: ...................
Mã số sinh viên: .................................................................................... ................

Thuộc đối tượng: (Ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15 tháng 10 năm 2014 hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ)

 ....................................................................................................................................

Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị Nhà trường xem xét để hỗ trợ chi phí học tập theo quy định.

	Giáo viên chủ nhiệm

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	   .....………, ngày ...… tháng ...... năm ….…

Người làm đơn

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	TRƯỞNG KHOA

(ký, ghi rõ họ tên)

                             Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG CHẾ ĐỘ TRỢ CẤP XÃ HỘI

KÝnh göi: Ban Gi¸m HiÖu Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng

Tªn em lµ: ..........................................................d©n téc........................................

Sinh ngµy............... th¸ng............... n¨m ..........................................................

Lµ sinh viªn líp: ......................................... Khoa: ..........................................

Con «ng: ………..………………...Hé khÈu th­êng tró t¹i……………
…………………………………………………………………………………………

Con bµ: ……………………….Hé khÈu th­êng tró t¹i:….. ………………
……………………………………………………………………………………………………….
Lµ ®èi t­îng ®­îc h­ëng chÝnh s¸ch: (con d©n téc Ýt ng­êi cã HKTT t¹i x· ®Æc biÖt khã kh¨n; con gia ®×nh thuéc diÖn xo¸ ®ãi gi¶m nghÌo; con må c«i c¶ cha lÉn mÑ kh«ng n¬i n­¬ng tùa, kh«ng cã ng­êi ®ì ®Çu chÝnh thøc, kh«ng cã nguån chu cÊp th­êng xuyªn;).

…………………………………………………………………………………

C¨n cø vµo Th«ng t­ liªn tÞch sè 53/1998/TTLT- BGD&§T - BTC - BL§ TB&XH, ch­¬ng tr×nh 135 giai ®o¹n II. Em lµm ®¬n này đề nghị  Ban Gi¸m HiÖu Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng, xÐt duyÖt cho em ®­îc h­ëng chÕ ®é trợ cấp xã hội của Nhµ n­íc n¨m häc 2015-2016.

Em xin cam ®oan lêi khai trªn ®©y lµ ®óng sù thËt, nÕu sai em xin chÞu mäi tr¸ch nhiÖm. Em xin tr©n träng c¶m ¬n!

	Gi¸o viªn chñ nhiÖm líp

(ký, ghi râ hä tªn)

	   …., ngµy…. th¸ng ….. n¨m…..

Ng­êi viÕt ®¬n

(ký, ghi râ hä tªn)

	TRƯỞNG KHOA

(ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN

CƯ TRÚ TẠI THÔN, XÃ ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN

Kính gửi: ………………………………….…………………………..…

Tên tôi là:……… ……………..…………………………………….………..………..
Sinh ngày:…………………..…………………………………..…….………………….
Con ông:………………………………………………………..………………………
Hộ khẩu thường trú:……………………………………………….…..………………
Con bà……………………………………………………………..……..………………
Hộ khẩu thường trú:……………………………………………….……………………
Đang cư trú tại thôn:………………………, xã:…………...…..…………..………..….
, huyện:……………………………….., tỉnh:…….…………..…………………………
thuộc thôn, xã đặc biệt khó khăn theo Quyết định số:………ngày…...tháng…….

năm…… của Thủ tướng Chính phủ.

Từ ngày ……/ ……/ 20 ……   đến ngày……/ ……/ 20……

Kính mong UBND xã…………………….…….xác nhận, để tôi được hưởng chế độ, chính sách của Nhà nước.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

                                                                              ………, ngày……tháng……năm………

	Xác nhận của UBND xã

	Người viết đơn

Phụ lục III

Phụ lục II

Phụ lục I

Mẫu phụ lục V

Mẫu phụ lục IV